
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: INTERVENTI PER LO SPORT
                   

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18058  del  15/10/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore CORDONE SANDRO _____________________________

Responsabile del procedimento CORDONE SANDRO _____________________________

Responsabile dell' Area M. TODINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica della determinazione n. G12847 del 27/09/2019 con la quale sono stati approvati gli atti inerenti l'Avviso Pubblico
"Vivi lo Sport" dei soggetti ammessi, per le iniziative sportive previste dall'Avviso stesso. Legge regionale 20 giugno 2002, n.
15 – "Testo Unico in materia di sport" e s.m.i., art. 40.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14038 16/10/2019



 

 

OGGETTO: Rettifica della determinazione n. G12847 del 27/09/2019 con la quale sono stati 

approvati gli atti inerenti l’Avviso Pubblico “Vivi lo Sport” dei soggetti ammessi, per le iniziative 

sportive previste dall’Avviso stesso. Legge regionale 20 giugno 2002, n. 15 – “Testo Unico in 

materia di sport” e s.m.i., art. 40.  

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI  

 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Interventi per lo Sport; 

VISTO lo statuto della regione Lazio; 

VISTA la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 13, recante: “Legge di stabilità regionale 2019”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, recante: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2019-2021”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 861, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 862, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 febbraio 2019, n. 64, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Assegnazione dei capitoli di spesa alle 

strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera c) della legge regionale 28 

dicembre 2018, n. 14 e dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 

26”; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del r.r. n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano 

finanziario di attuazione della spesa;  



 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 22 gennaio 2019, n. 16, concernente: “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021, ai sensi dell’articolo 28, comma 6, del 

regolamento regionale 9 novembre 2017. Aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi 

dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”;  

VISTA la Circolare del Segretario Generale della Giunta Regionale prot. n. 131023 del 18 febbraio 

2019 e le altre eventuali e successive integrazioni con le quali sono fornite indicazioni in 

riferimento alla gestione del bilancio regionale 2019-2021; 

VISTA la DGR n. 213 del 7 maggio 2018 con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore della 

Direzione regionale Cultura e Politiche Giovanili alla dott.ssa Miriam Cipriani; 

VISTO l’atto di organizzazione del 2 settembre 2019, n. G11442, con il quale è stato  conferito 

l’incarico di dirigente dell'Area "Interventi per lo Sport" della Direzione Regionale Cultura e 

Politiche Giovanili, al dott. Maurizio Todini; 

VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2002, n. 15 (Testo Unico in materia di sport) e s.m.i. ed, in 

particolare, l’art. 40, in base al quale la Regione promuove e favorisce lo sviluppo delle attività 

sportive in favore delle persone con disabilità, e ha la facoltà di concedere contributi per 

manifestazioni sportive che abbiano come scopo l’abilitazione, il miglioramento delle condizioni e 

la piena integrazione nella società delle persone con deficit mentale, fisico e sensoriale;  

VISTA la DGR n.699 del 20 novembre 2018 con la quale, tra l’altro, è stato approvato il Protocollo 

d’intesa con il Comitato Italiano Paralimpico (CIP) che prevede forme di collaborazioni, tra le quali 

l’emanazione di un Avviso pubblico, rivolto ad Associazioni che operano con persone disabili, per 

la realizzazione di manifestazioni sportive anche presso il Centro di Preparazione Paralimpica di 

Via delle Tre Fontane di Roma e destinando a tale scopo risorse pari a 50.000,00; 

CONSIDERATO che con la stessa Dgr si è stabilito che la struttura regionale competente in 

materia di sport può avvalersi della società LAZIOcrea, società in house, per la realizzazione delle 

attività di promozione sportiva di cui al punto precedente, e che, facendo seguito alla stipula di 

apposita convenzione, con impegno n. 48128/2018, preso con determinazione dirigenziale n. 

G17049 del 19 dicembre si è proceduto al trasferimento delle risorse a LAZIOcrea SpA; 

VISTA la determinazione n. G09073 del 04/07/2019 con la quale è stato approvato l’Allegato A 

concernente l’Avviso Pubblico “Vivi lo Sport” (concessione di contributi regionali - criteri, 

procedure e modulistica - spesa complessiva € 50.000,00) per l’attuazione dell’iniziativa di 

promozione sportiva approvata con la DGR. n. 699/2018; 

VISTA la determinazione n. G12847 del 27/09/2019 con la quale sono stati approvati gli atti 

inerenti l’Avviso Pubblico “Vivi lo Sport” dei soggetti ammessi, per le iniziative sportive previste 

dall’Avviso stesso, e in particolare gli allegati n. 2 e 3, parti integranti e sostanziali della citata 

determinazione; 

TENUTO CONTO che dalle risultanze dell’istruttoria eseguita da LazioCrea, trasmessa con nota 

n. 15965 del 09/09/2019 e acquisita agli atti regionali con prot. n. 711315 del 10/09/2019, la 

domanda dell’associazione Asi Sport Equestri Asd (fascicolo n. 20), è stata considerata 

ammissibile; 

TENUTO CONTO altresì che la Commissione di valutazione delle istanze risultate ammissibili 

all’istruttoria formale, istituita e nominata con determinazione n. G11910 del 11/09/2019,  non ha 



potuto sottoporre alla valutazione di merito la domanda dell’associazione Asi Sport Equestri Asd 

(fascicolo n. 20) in quanto mancante del progetto previsto dal comma 4 dell'art. 8 dell'avviso; 

TENUTO CONTO quindi che con la citata determinazione n. G12847 del 27/09/2019 è stato 

approvato l’allegato 2 riportante, per la domanda dell’associazione Asi Sport Equestri Asd 

(fascicolo n. 20), con la dicitura: “NON VALUTATO DALLA COMMISSIONE IN QUANTO 

MANCANTE DEL PROGETTO PREVISTO DAL COMMA 4 DELL'ART. 8 DELL'AVVISO”; 

PRESO ATTO della comunicazione, pervenuta con Pec al n. prot. 805047 del 09/10/2019, da parte 

di LazioCrea, la quale comunica, che per mero errore materiale non era stato trasmesso il progetto 

relativo alla domanda dell’associazione Asi Sport Equestri (fascicolo n. 20); 

 

VISTA la nota regionale, prot. n. 808992 del 10/10/2019, con la quale è stata riconvocata la 

Commissione  per la valutazione  della domanda relativa all’associazione Asi Sport Equestri 

(fascicolo n. 20); 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 817207 del 14/10/2019,  il Presidente della  Commissione 

di valutazione  ha trasmesso la documentazione inerente la valutazione  della domanda relativa 

all’associazione Asi Sport Equestri(fascicolo n. 20), contenente il verbale e relativi allegati; 

RITENUTO di far proprie le risultanze dell’ulteriore lavoro della Commissione di valutazione; 

CONSIDERATO quindi necessario procedere alla rettifica e alla nuova approvazione degli allegati 

2 e 3, parti integranti e sostanziali della citata determinazione di approvazione degli atti inerenti 

l’Avviso Pubblico “Vivi lo Sport” n. G12847 del 27/09/2019; 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di rettificare, nella determinazione n. G12847 del 

27/09/2019, e approvare solamente i nuovi allegati corretti di seguito indicati, che costituiscono 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

 Allegato  2  -  Approvazione dell’elenco delle domande riportante i relativi punteggi;  

 Allegato  3  - Approvazione della graduatoria generale dei progetti, che hanno conseguito 

almeno 50 punti come previsto dall’art. 11 dell’Avviso Pubblico, con assegnazione dei contributi 

fino ad esaurimento delle risorse;  

e contestualmente di confermare gli allegati n. 1 (elenco domande ammissibili a seguito 

dell’istruttoria formale eseguita da LazioCrea) e n. 2 (elenco domande non ammissibili, con 

indicazione dei motivi di esclusione) già approvati con la citata determinazione n. G12847/2019: 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento si rende necessario per il completamento dell’iter 

procedurale, al fine di assegnare ai soggetti risultati finanziabili di cui all’Allegato 3 i contributi 

nella misura specificata; 

TENUTO conto che le risorse economiche destinate al presente Avviso ammontano 

complessivamente a  50.000,00 euro  e sono state già trasferite a LazioCrea Spa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano:       

 di far proprie le risultanze dell’ulteriore lavoro della Commissione di valutazione; 

 di rettificare, nella determinazione n. G12847 del 27/09/2019 solamente i nuovi allegati corretti; 

 di approvare i nuovi allegati corretti, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente  determinazione: 

 Allegato  2 -  Approvazione dell’elenco delle domande riportante i relativi punteggi; 



 Allegato  3 - Approvazione della graduatoria generale dei progetti, che hanno conseguito 

almeno 50 punti come previsto dall’art. 11 dell’Avviso Pubblico, con assegnazione dei 

contributi fino ad esaurimento delle risorse; 

 di assegnare ai soggetti risultati finanziabili di cui all’Allegato 3 i contributi nella misura 

specificata; 

 di confermare gli allegati n. 1 (elenco domande ammissibili a seguito dell’istruttoria formale 

eseguita da LazioCrea) e n. 2 (elenco domande non ammissibili, con indicazione dei motivi di 

esclusione) già approvati con la citata determinazione n. G12847/2019. 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinanzi all’Autorità Giudiziaria competente  

nei modi e nei tempi prescritti dalla Legge. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

alla pagina http://www.regione.lazio.it/rl_sport/. 

La pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio varrà come notifica ai soggetti  che 

sono stati dichiarati non ammissibili, a seguito dell’istruttoria formale eseguita da LazioCrea, ai 

soggetti che hanno presentato progetti dichiarati ammissibili, valutati dalla Commissione, ma non 

finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili e ai soggetti non valutati dalla stessa. 

 

 

Il Direttore  

 

 

 




